[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 августа 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 685

Об установлении расходных обязательств муниципального образования «Верхнекетский район»  на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Томской области на 2016 год
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 28.12.2015 № 198-ОЗ «Об областном бюджете на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Томской области (далее – расходные обязательства) на 2016 год.

2. Определить, что муниципальное автономное учреждение «Культура» (далее - МАУ «Культура») является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых в полном объеме являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Томской области.

3. Директор МАУ «Культура» Майкова О.Г. несет ответственность за расходованием средств на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Томской области.

4. В случае наличия неиспользованного остатка Субсидии Администрация Верхнекетского района обеспечивает возврат Субсидии в неиспользованной части в порядке, установленном Приказом Департамента финансов Томской области от 03.06.2009 №21 «Об утверждении порядка завершения операций по исполнению областного бюджета в текущем финансовом году».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                         Г.В. Яткин

Дергачева
2-21-62

Дело -2, УФ – 1, Культура – 1, юридическая служба – 1.